

# جام جمعه

## پشت پرده هجمه به بودجه رسانه ملی



صفحه ۷

اروپا عقب نشست  
**پیام ایران قوی دریافت شد**

گفت‌وگو با عضو هیات انتخاب چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر  
**در انتظار سینمای اجتماعی سالم**

رازگشایی از ۳ پرونده در طرح ضربتی پلیس آگاهی البرز  
**پول پاشی دزدان برای فرار**

تهدید بازار ۶/۵ میلیارد دلاری کشاورزی

اجلاس زنان تاثیر گذار به روایت آمار



صفحه ۲۰

فرماندهان واقعی ارتش ایران، آمریکایی ها بودند.

آمریکا و انگلیس طرح کودتای علیه نهاد دولت ملی در زمان پهلوی را به اجرا درآوردند و شاه در این زمینه با آنها کاملا همکاری کرد.

در جشن های بزرگ ولعاب ۲۵۰۰ ساله که با صرف هزینه های بسیار گزاف و به اصطلاح برای معرفی مجد و عظمت ایران به تمام دنیا برگزار شده بود، تمام امکانات و وسایل و حتی غذاها و نوشیدنی ها به کلی غیرایرانی و خارجی بودند و حتی گارسون ها و پیشخدمت ها را نیز از فرانسه آورده بودند.

تمام وسایل و البسه مورد نیاز برای جشن عروسی شاه ایران با فرح دیبا، از فرانسه خریداری و به ایران آورده شد و حتی هنگامی که متوجه شدند یک قطعه نوار روبان فراموش شده است، یک فروند هواپیمای اختصاصی به فرانسه برای خرید و آوردن آن به ایران اعزام شد.

نیروهای متخصص ایرانی در کشور خود به عنوان انسان های درجه دو محسوب می شدند و نیروها و شرکت های آمریکایی و اروپایی به عنوان نژاد برتر، تمامی کارهای صنعتی و عمرانی بزرگ مانند سدسازی، اسکله و بندرسازی، نیروگاه سازی، پالایشگاه سازی، کشتی سازی، کارخانه سازی و امثالهم را در اختیار داشتند و منافع بسیار زیادی را از این طریق کسب می کردند.

آنتونی پارسونز، آخرین سفیر انگلیس در ایران در خاطرات خود اشاره جالبی به این موضوع دارد. او می گوید در سال های پایانی عمر رژیم پهلوی، سفارت انگلیس بیش از آن که به امور سیاسی بپردازد، مشغول رتق و فتق امور مربوط به شرکت ها و بازرگانان انگلیسی بود که به صورت گسترده وارد ایران شده بودند.

محمد رضا پهلوی در چارچوب سیاست های دیکته شده انگلیس، به سادگی از جزیره استراتژیک بحرین گذشت و زخمی ایدی را بر پیکر ایران بر جای گذارد. اسدا... علم در یادداشت های خود خاطرنشان کرده است که گوینده رادیو ایران، به گونه ای خبر جدا شدن بحرین از ایران را بیان می کرد که گویی یک فتح الفتوح برای کشور مارخ داده بود!

با تصویب قانون کاپیتولاسیون، انبوه نظامیان آمریکایی در ایران نیز از حقوق دیپلماتیک برخوردار شدند و در صورت انجام هرگونه تخلف و پرتهاکاری، محاکم ایرانی از حق محاکمه شان و همچنین اعضای خانواده آنها منع شدند. این به معنای آزادی عمل کامل نظامیان آمریکایی در ایران بود.

عامه مردم ایران از ساده ترین امکانات پزشکی و دارویی در اقصی نقاط کشور محروم بودند و در این حال، رفتن به خارج کشور برای انجام ساده ترین معاینات و عمل های جراحی، به یک پرتیتر برای قشر مرفه تبدیل شده بود. اسدا... علم در یادداشت های خود خاطرنشان می سازد که یک بار صرفا برای بر کردن دندان خود به خارج می رود و بازمی گردد.

قوه خلافت و ابتکار جوانان ایرانی نادیده گرفته شده و بلکه سرکوب می شد و فضای خودباختگی و خودتخریبی در برابر غربی ها بر جامعه مستولی شده بود.

طبق خاطرات عبدالمجید مجیدی و علی نقی عالیخانی از مسئولان بلند پایه اقتصادی دوران پهلوی، بخش قابل توجهی از بودجه کشور صرف خریدهای نظامی عمدتا از آمریکا و انگلیس می شد. این توضیح که طبق خاطرات اسدا... علم، گاهی بهای این تجهیزات تا سه برابر قیمت واقعی آنها از ایران دریافت می شد.

بنا به آنچه شاه در خاطرات خود تحت عنوان «پاسخ به تاریخ» بیان داشته است، ایران که با صرف منابع بسیار زیاد اقدام به خرید تجهیزات نظامی از آمریکا می کرد، در اصل این تجهیزات را در چارچوب سیاست های کلی کاخ سفید به کار می گرفت و بزرگ ترین حافظ منافع غرب در منطقه به شمار می رفت.

ادامه در صفحه ۲

### ضمیمه



جناب آقای مهندس دهبکری  
مدیر عامل محترم کارخانه قند  
درگذشت جانگداز همشیره محترمه راتسلیت  
عرض نموده و علو درجات آن مرحومه و صبر و شکیبایی شما و سایر بازماندگان را از خداوند متعال مسئلت داریم.  
مدیران و کارکنان کارخانه قند خوی

### «انالله و انالیه راجعون»

جناب آقای مهندس هادی شفیعی  
ضایعه درگذشت پدر گرامیتان  
حجت الاسلام حاج سید حسن شفیعی  
را به حضر تعالی و بیوت معزز و داغدار و کلیه بستگان تسلیت و تعزیت عرض می نمایم.  
بی شک فقدان آن بزرگوار خسران عظیمی است که در کلام نمی گنجد؛ از درگاه خالق هستی غفران الهی، علو درجات و حشر با ائمه معصومین علیه السلام برای آن عزیز از دست رفته، صبر و شکیبایی برای بازماندگان و سلامتی و بقای عمر با عزت حضر تعالی را مسئلت می نمایم.  
از طرف محمد حامد مقضی

### جلد دوم



مزایده سراسری  
املاک تملیکی و مازاد بر نیاز  
بانگ سپه (نوبت اول)  
به شماره های ۲۱۳۳/۱۴۰۱/۱۸ و ۲۱۳۳/۱۴۰۱/۱۷  
م الف ۴۱۷۸/ شناسه ۱۴۴۲۹۱ شرح در صفحات ۱۵، ۱۶ و ۱۷

ویژه نامه  
استانی  
فیروز کوه

### «انالله و انالیه راجعون»

کَلِّ مَن عَلَیْهَا فَاَن  
وَ یَبْقَى وَجْهٌ رَّیْکَ ذُو الْجَلَالِ وَالْاِکْرَامِ  
جناب آقای مهندس هادی شفیعی  
ضایعه درگذشت پدر گرامیتان  
حجت الاسلام حاج سید حسن شفیعی  
را به حضر تعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر خواستاریم.  
از طرف شرکت سیند صنعت فاخر